PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004675 - 23/06/2025 - V1.1 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 23/06/2025 - B2 — PROG ANN. - U

COESIONE o
ITALIA 2127 Cofinanziato l/ = flynestire. dold € Sobrusscne
dall'Unione europea \R_h ool Hlenite
gﬁgzﬁjﬁt’éﬁ Kk
,Q\f‘“o ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO i
ey “ BARILLI” ;
3 ﬁ;’g? CECROPE ILL
Via Parma 68 indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it o
43022 BASILICAGOIANO indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it Tel 0521/686329 687582
(PR) sito web: www.iemontechiarugolo.edu.it
Cod. Mecc.: PRIC80600V - Cod. Fisc.: 80011390343 — Cod. Univoco fatt. elettronica: UF6F3X
Prot, 4675/VI.1 Basilicagoiano 23 giugno 2025

> ALL’ALBO/SITO WEB
» AL DSGA
> AGLIATTI

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo
Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6.A4, — Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

Progetto: ES04.6.A4.D-FSEPNEM-2025-133 Codice C.U.P E14D25001650007,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita generale dello Stato™;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la
prevenzione ¢ la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”; VISTO

il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.1077;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 1 del 3/01/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 n. 1
verbale n. 5 del 27 gennaio 2025;

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus

(FSE+) Avviso Pubblico 57173 del 14.04.2025 “ Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di



PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004675 - 23/06/2025 - VI.1 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 23/06/2025 - B2 — PROG ANN. - U

primo grado” Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialita e dei talenti degli studenti e una
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060” ;

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 13 maggio 2025 di adesione al Progetto

“Orientamento — Una Bussola per il Futuro” da realizzare nell’ anno scolastico 2025-20267;

ACQUISITA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 09 maggio 2025 di adesione al Progetto
“Orientamento - Una Bussola per il Futuro ” da realizzare nell’ anno scolastico 2025-2026";

VISTA la candidatura N. 10472 del 22 maggio 2025 presentata da questa istituzione scolastica;

VISTO la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 da cui risulta
essere assegnata a questa istituzione scolastica la somma complessiva di € 13.590,00;

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;

DETERMINA

I’assunzione in bilancio del finanziamento:

QESIONE
TALIA 2127
?é?\vﬁézu» ' a

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita
01 — Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6.
— Azioni ES04.6.44, — Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

Cofinanziato ( 2 “ Henestoms doll 0 Ftmescone

dall'tinione suropea o ol s wite

OBIETTIVO | SOTTO-AZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-133 13.590,00 €

I’iscrizione nel Programma Annuale 2025 come da tabella seguente:



PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004675 - 23/06/2025 - VI.1 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 23/06/2025 - B2 — PROG ANN. - U

Somma Entrate

n 3 3 3 ? S n
Aggregato 02 Finanziamenti dall’ Unione Europea”,

Voce "01 Fondi Sociali Europei (FSE) "

Sottovoce 01 “Programma Nazionale 21 - 27” (FSE +)

e "P 02 Progetti in ambito umanistico e sociale”
€ 13.590,00 Progetti

13 “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-133
— Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-133
CUP: E14D25001650007

La presente determina & pubblicata sul sito istituzionale,www.icmontechiarugolo.edu.it, nelle News, all’Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente.

- IL DIRIGENTE SCOLASTICO
- Dott.ssa Marianna Rusciano

N T




PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004675 - 23/06/2025 - V1.1 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000136 - 23/06/2025 - B2 — PROG ANN. - U



